
 

 

UCHWAŁA NR XXXVII/229/2017 

RADY GMINY ŁYSE 

z dnia 16 maja 2017 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na rok 2017 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tekst jedn. Dz. U. 

z 2016r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 237 i 258 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2016 poz. 1870 z późn. zm.) Rada 

Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w uchwale Nr XXXI/198/2016 Rady Gminy Łyse z dnia 29 grudnia 

2016 w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na rok 2017 zgodnie z załącznikami nr 1, 2 i 3. 

§ 2. Budżet gminy po zmianach wynosi: 

1. Dochody budżetu gminy ogółem w wysokości 44.874.601,51 zł., w tym: 

 a) bieżące w kwocie 37.386.141,51 zł.  

 b) majątkowe w kwocie 7.488.460 zł. 

2. Wydatki budżetu gminy ogółem w wysokości 47.900.179,51 zł., w tym: 

 a) bieżące w kwocie 30.002.812,05 zł. 

 b) majątkowe w kwocie 17.897.367,46 zł. 

§ 3. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1) finansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 3.970.000 zł, 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 3.025.578 zł, 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów w kwocie 944.422 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2017. 

2. Wójt Gminy niezwłocznie ogłosi niniejszą uchwałę w trybie przewidzianym dla aktów prawa 

miejscowego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Łyse 

 

 

Stanisław Eugeniusz Lisek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 20 września 2017 r.

Poz. 7912



Załącznik do Uchwały Nr XXXVII/229/2017 

Rady Gminy Łyse 

z dnia 16 maja 2017 r. 

 

Z E S T A W I E N I E 

zmian dochodów budżetowych budżetu gminy na 2017r. 

wg klasyfikacji budżetowej zł 

OGÓŁEM DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

700   Gospodarka mieszkaniowa 2 239 734,00 - 246 480,00 1 993 254,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 239 734,00 - 246 480,00 1 993 254,00 

  0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 

nieruchomości 6 727,00 - 1 168,00 5 559,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

50 000,00 5 040,00 55 040,00 

  0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 

własności oraz prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości 

1 200 000,00 - 268 808,00 931 192,00 

  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 148 244,00 18 456,00 166 700,00 

750   Administracja publiczna 63 033,00 2 956,00 65 989,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 2 956,00 2 956,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 2 200,00 2 200,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 756,00 756,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 0,00 400 000,00 400 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 400 000,00 400 000,00 

  6280 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

0,00 300 000,00 300 000,00 

  6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

0,00 100 000,00 100 000,00 

756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 

i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane 

z ich poborem 

12 645 547,00 50,00 12 645 597,00 

 75615  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 

podatku od czynności cywilnoprawnych, 

podatków i opłat lokalnych od osób prawnych 
i innych jednostek organizacyjnych 

756 682,00 50,00 756 732,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat 

z tytułu podatków i opłat 0,00 50,00 50,00 

758   Różne rozliczenia 10 078 396,00 20 000,00 10 098 396,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 15 000,00 20 000,00 35 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 15 000,00 20 000,00 35 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7912



801   Oświata i wychowanie 534 108,00 2 301,00 536 409,00 

 80104  Przedszkola  64 210,00 1 278,00 65 488,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 1 278,00 1 278,00 

 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 0,00 1 023,00 1 023,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 1 023,00 1 023,00 

  

Razem: 44 695 774,51 178 827,00 44 874 601,51 

 

Uzasadnienie: 

Dokonuje się zmian dochodów budżetu Gminy Łyse w tym: 

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 

- zwiększa się: 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych w kwocie 5.040 

Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych w kwocie 18.456 

- zmniejsza się: 

Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości o kwotę - 1.168 

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości o kwotę - 268 808 

Dział 750 Administracja publiczna 

- zwiększa się: 

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych oraz wpływy z różnych dochodów w kwocie 2.956 

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

- zwiększa się: 

- Środki od WFOŚiGW w Warszawie na dofinansowanie zadania pn. " Zakup średniego samochodu ratowniczo - gaśniczego dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Łysych" w kwocie 300.000 

- Dotacja celowa od Województwa Mazowieckiego na dofinansowanie zadania pn. " Zakup średniego samochodu ratowniczo - 

gaśniczego oraz wyposażenia dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Łysych" w kwocie 100.000 

Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 

- zwiększa się: 

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat w kwocie 50 

Dział 758 Różne rozliczenia 

- zwiększa się: 

Wpływy z pozostałych odsetek w kwocie 20.000 

Dział 801 Oświata i wychowanie 

- zwiększa się: 

Wpływy z różnych dochodów w kwocie 2.301 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 7912



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXVII/229/2017 

Rady Gminy Łyse 

z dnia 16 maja 2017 r. 

Z E S T A W I E N I E 

zmian wydatków budżetowych budżetu gminy na 2017r. 

wg klasyfikacji budżetowej zł 

OGÓŁEM WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 12 004 416,00 - 196 173,00 11 808 243,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 9 712 684,00 - 196 173,00 9 516 511,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 004 847,00 - 196 173,00 5 808 674,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 265 812,00 7 000,00 1 272 812,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 265 812,00 7 000,00 1 272 812,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 2 000,00 12 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 29 900,00 5 000,00 34 900,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 694 367,00 350 000,00 1 044 367,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 668 300,00 350 000,00 1 018 300,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 550 000,00 - 500 000,00 50 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 850 000,00 850 000,00 

801   Oświata i wychowanie 11 614 113,00 18 000,00 11 632 113,00 

 80101  Szkoły podstawowe 6 281 140,00 18 000,00 6 299 140,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 95 695,00 18 000,00 113 695,00 

  

Razem: 47 721 352,51 178 827,00 47 900 179,51 

Uzasadnienie: 

Dokonuje się zmian wydatków budżetu Gminy Łyse w tym: 

Dział 600 Transport i łączność 

- zmniejsza się wydatki majątkowe zadania "Przebudowa odcinków dróg w miejscowości Serafin" o kwotę - 196 173 

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 

- zwiększa się bieżące utrzymanie mienia komunalnego w kwocie 7.000 

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

- zwiększa się wydatki majątkowe zadania "Zakup średniego samochodu ratowniczo - gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Łysych" w kwocie 350.000 

Dział 801 Oświata i wychowanie  

- zwiększa się wydatki bieżące z przeznaczeniem na zakup wykładziny ochronnej na nawierzchnię sportową sali gimnastycznej przy 

Zespole Szkół w Lipnikach w kwocie 18.000 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 7912



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXVII/229/2017 

Rady Gminy Łyse 

z dnia 16 maja 2017 r. 

Plan wydatków majątkowych w 2017 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 500 000,00 0,00 500 000,00 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 500 000,00 0,00 500 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 0,00 500 000,00 

   
Budowa stacji uzdatniania wody w msc. Lipniki na 
potrzeby Gminy Łyse 500 000,00 0,00 500 000,00 

600   Transport i łączność 11 510 666,00 - 196 173,00 11 314 493,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 2 291 732,00 0,00 2 291 732,00 

  6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 

i zakupów inwestycyjnych 

1 729 600,00 0,00 1 729 600,00 

   

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między Gminą Łyse a Powiatem Ostrołęckim na 
dofinansowanie zadania inwestycyjnego - 

Rozbudowa drogi powiatowej Nr 2519W Kadzidło – 

Łyse – Łączki – III etap 

1 729 600,00 0,00 1 729 600,00 

  6309 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 
i zakupów inwestycyjnych 

562 132,00 0,00 562 132,00 

   

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między Gminą Łyse a Powiatem Ostrołęckim na 
dofinansowanie zadania inwestycyjnego - 

"Rozbudowa drogi powiatowej nr 2519W Kadzidło - 

Łyse - Łączki od km 12+140,00 do km 16+694,00" 

562 132,00 0,00 562 132,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 9 218 934,00 - 196 173,00 9 022 761,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 004 847,00 - 196 173,00 5 808 674,00 

   
Przebudowa drogi gminnej Nr 250724W Łączki – 
Piątkowizna od km 0+000,00 do km 2+310,00 566 581,00 0,00 566 581,00 

   Przebudowa drogi gminnej ul Chętnika w m. Łyse 200 000,00 0,00 200 000,00 

   Przebudowa odcinków dróg w miejscowości Serafin  1 540 000,00 - 196 173,00 1 343 827,00 

   
Rozbudowa ciągu dróg gminnych nr 250729 W Łyse-

kol. Worek, nr 250731 W Łyse – kol. Możdzonek 

i Łyse - ul. Piwna i Łąkowa 
3 698 266,00 0,00 3 698 266,00 

  6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 045 123,00 0,00 2 045 123,00 

   
Przebudowa ciągu dróg gminnych: Nr 250706W 

Lipniki – Baba, Nr 250732W Lipniki –Dawia, 
Nr 250733W Szafranki – kol. Kamrodla  

2 045 123,00 0,00 2 045 123,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 168 964,00 0,00 1 168 964,00 

   
Przebudowa ciągu dróg gminnych: Nr 250706W 
Lipniki – Baba, Nr 250732W Lipniki –Dawia, 

Nr 250733W Szafranki – kol. Kamrodla  
1 168 964,00 0,00 1 168 964,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 215 212,00 0,00 1 215 212,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 215 212,00 0,00 1 215 212,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 166 100,00 0,00 166 100,00 

   
Wykonanie przyłączy gazowych do budynków 

użyteczności publicznej  166 100,00 0,00 166 100,00 

  6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 834 763,00 0,00 834 763,00 

   
Termomodernizacja budynków użyteczności 

publicznej w Gminie Łyse - etap II 834 763,00 0,00 834 763,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 7912



  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 214 349,00 0,00 214 349,00 

   
Termomodernizacja budynków użyteczności 

publicznej w Gminie Łyse - etap II 214 349,00 0,00 214 349,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 623 595,43 350 000,00 973 595,43 

 75404  Komendy wojewódzkie Policji 21 250,00 0,00 21 250,00 

  6170 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych 
21 250,00 0,00 21 250,00 

   
Zakup oznakowanego pojazdu terenowego dla 
Posterunku Policji w Łysych 21 250,00 0,00 21 250,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 597 528,43 350 000,00 947 528,43 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 550 000,00 - 500 000,00 50 000,00 

   
Budowa budynku garażowo – technicznego dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w miejscowości Łączki  50 000,00 0,00 50 000,00 

   
Zakup średniego samochodu ratowniczo - gaśniczego 

oraz wyposażenia na potrzeby funkcjonowania 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Łysych 

500 000,00 - 500 000,00 0,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 850 000,00 850 000,00 

   
Zakup średniego samochodu ratowniczo - gaśniczego 
oraz wyposażenia na potrzeby funkcjonowania 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Łysych 
0,00 850 000,00 850 000,00 

  6230 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 

i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 

do sektora finansów publicznych 

47 528,43 0,00 47 528,43 

   

Opracowanie dokumentacji projektowej będącej 

podstawą uzyskania pozwolenia na budowę oraz 

budowa wewnętrznej instalacji gazowej w budynku 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Lipnikach 

23 394,60 0,00 23 394,60 

   

Opracowanie dokumentacji projektowej będącej 

podstawą uzyskania pozwolenia na budowę oraz 
budowa wewnętrznej instalacji gazowej w budynku 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Łysych  

24 133,83 0,00 24 133,83 

 75414  Obrona cywilna 4 817,00 0,00 4 817,00 

  6629 

Dotacje celowe przekazane dla powiatu na inwestycje 

i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

4 817,00 0,00 4 817,00 

   
Budowa zintegrowanego systemu ostrzegania 

i alarmowania przed zagrożeniami  4 817,00 0,00 4 817,00 

801   Oświata i wychowanie 1 274 067,03 0,00 1 274 067,03 

 80101  Szkoły podstawowe 1 229 478,30 0,00 1 229 478,30 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 229 478,30 0,00 1 229 478,30 

   
Budowa sali gimnastycznej wraz z łącznikiem przy 

Zespole Szkół w Lipnikach  1 132 542,00 0,00 1 132 542,00 

   

Opracowanie dokumentacji projektowej będącej 

podstawą uzyskania pozwolenia na budowę oraz 
budowa wewnętrznej instalacji gazowej w budynku 

Szkoły Podstawowej w Łysych  

48 585,00 0,00 48 585,00 

   

Opracowanie dokumentacji projektowej będącej 
podstawą uzyskania pozwolenia na budowę oraz 

budowa wewnętrznej instalacji gazowej w budynku 

Zespołu Szkół w Lipnikach 

48 351,30 0,00 48 351,30 

 80110  Gimnazja 44 588,73 0,00 44 588,73 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 44 588,73 0,00 44 588,73 

   

Opracowanie dokumentacji projektowej będącej 
podstawą uzyskania pozwolenia na budowę oraz 

budowa wewnętrznej instalacji gazowej w budynku 

Hali Sportowej w Łysych  

44 588,73 0,00 44 588,73 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 7912



   
Poprawa gospodarki wodno-ściekowej w Gminie 

Łyse- etap II 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 120 000,00 0,00 1 120 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 120 000,00 0,00 1 120 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 120 000,00 0,00 1 120 000,00 

   Budowa budynku świetlicy wiejskiej w m. Wyżega 120 000,00 0,00 120 000,00 

   
Budowa kompleksu kulturalno-rekreacyjnego 

w miejscowości Łyse 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 

 

Razem 17 743 540,46 153 827,00 17 897 367,46 

 

 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Łyse 

 

 

Stanisław Eugeniusz Lisek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 7912


		2017-09-20T12:37:54+0000
	Polska
	Anna Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




